
                                                                            
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                      Αριθμ. Απόφ. 5/2023 
ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΙΝΘΙΩΝ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΑΡΧΑΙΑΣ  ΚΟΡΙΝΘΟΥ 
ΙΣΤΟΡΙΚΗ ΕΔΡΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΟΡΙΝΘΙΩΝ (ΦΕΚ 2604 Β’/25.9.2012)   
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το Πρακτικό  6/2023 της συνεδρίασης του Συμβουλίου της  Κοινότητας  Αρχαίας  Κορίνθου.  
Θέμα 2ο : «Ορισμός Αναπληρωτή Προέδρου» 
           
 Σήμερα την 12η Μαΐου  του έτους 2023, ημέρα Παρασκευή και ώρα 13.00, ύστερα από την αριθ. πρωτ. 25957/08-
05-2023 έγγραφη πρόσκληση της Προέδρου σε τακτική συνεδρίαση, που επιδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 89 του Ν. 4555/2018, σε κάθε έναν των Συμβούλων χωριστά, συνεδρίασε το συμβούλιο της Δημοτικής 
Κοινότητας Αρχ. Κορίνθου.  
Διαπιστώθηκε κατά την έναρξη της συνεδρίασης ότι υπήρχε νόμιμη απαρτία, αφού σε σύνολο επτά (7) Μελών ήταν 
παρόντα έξι (6) Μέλη, δηλαδή: 
 
Παρόντες:                                                      
1] Αικατερίνη Νέζη (Πρόεδρος),  
2] Κων/νος Παπαϊωάννου  
3] Παναγιώτης Κατσούλης,  
4] Ιωάννης Τσέλιος   
5] Αναστασία  Ρουστέμη  
6] Φωτεινή Μαρίνη   
Απόντες :   
1] Ελένη Σούκουλη  
 
Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την κα Παπαχαραλάμπους Σωτηρία υπάλληλο του Δήμου Κορινθίων.                                                     
Η Πρόεδρος, αφού διαπίστωσε απαρτία, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης του Συμβουλίου και για το ανωτέρω 
θέμα της ημερήσιας διάταξης με τίτλο «Ορισμός Αναπληρωτή Προέδρου», ενημέρωσε τα Μέλη του Συμβουλίου ότι 

σύμφωνα με το άρθρο 79 του Ν 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 80 του Ν 4555/2018 «όταν ο 
πρόεδρος απουσιάζει ή κωλύεται, τα καθήκοντά του ασκεί µέλος του συμβουλίου της κοινότητας, που 
ορίζεται από αυτόν, ως αναπληρωτής του». Στην συνέχεια πρότεινε ως αναπληρωτή της τον Σύμβουλο κ. 
Ιωάννη Τσέλιο.  
 
Το Συμβούλιο της Δημοτικής Κοινότητας Αρχ. Κορίνθου, αφού έλαβε υπόψη του την εισήγηση της Προέδρου, το 
άρθρο 79 του Ν 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και μετά από διαλογική συζήτηση  

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 

 
Ορίζει, ως αναπληρωτή Προέδρου της Δημοτικής Κοινότητας Αρχαίας Κορίνθου, του Δήμου Κορινθίων, τον Σύμβουλο 
κ. Ιωάννη Τσέλιο του Παναγιώτη, να ασκεί τα καθήκοντα της Προέδρου, όταν αυτή απουσιάζει ή κωλύεται. 
Η πράξη πρέπει να δημοσιευτεί κατά το πλήρες περιεχόμενό της στο δημοτικό κατάστημα και στο κατάστημα της 
δημοτικής κοινότητας, καθώς και να αναρτηθεί στο Πρόγραμμα Διαύγεια. 

 
Αφού συντάχθηκε  το πρακτικό υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η απόφαση αυτή πήρε α/α 5/2023   
                    Η   ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                                               ΤΑ ΜΕΛΗ 
                ΝΕΖΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 

Ακριβές Απόσπασμα 
Αρχ. Κόρινθος, 16 - 05 - 2023 
Η  Πρόεδρος της Κοινότητας 

 
 

ΝΕΖΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 

ΑΔΑ: 6Φ7ΤΩΛ7-ΡΑΜ


		2023-05-17T09:20:59+0300
	Athens




